

→ P. Przewodnic. P. KUČERA → dkt
→ P. P. → przy rozstrzygnięciu o zezwoleniu

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
BIURO PEŁNOMOCNIKA RZĄDU DO SPRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 461 60 00, fax +48 22 461 60 02
www.mrpips.gov.pl; www.niepelnosprawni.gov.pl; e-mail: sekretariat.bon@mrpips.gov.pl

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

BON-I.52305.9.2020.PM

Pan
Piotr Kuczera
Przewodniczący
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Szanowny Panie Przewodniczący!

Odpowiadając na pismo z dnia 24 kwietnia 2020 r. przedkładające stanowisko w sprawie zwolnienia podmiotów leczniczych z obowiązku dokonywania wpłat na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w okresie epidemii COVID-19, skierowane do Prezesa Rady Ministrów i przekazane zgodnie z kompetencją przy piśmie z dnia 29 kwietnia 2020 r. (znak: BPRM.222.23.146.2020.JP), Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych dziękując za przekazane postulaty wyjaśnia, że:

Przychody PFRON z tytułu wpłat zakładów pracy pochodzą przede wszystkim (ok. 90% przychodów uzyskanych w 2019 r.) z obowiązkowych miesięcznych wpłat dokonywanych przez pracodawców, którzy zatrudniają co najmniej 25 pracowników w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, a wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w ich zakładzie jest niższy niż 6%.

Wskaźnik ten jest niższy dla państwowych i niepaństwowych szkół różnego stopnia (a także żłobków, przedszkoli i klubów dziecięcych), zakładów kształcenia nauczycieli oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych i wynosi 2%.

Zwolnienie podmiotowe z wpłat na PFRON zostało określone wąsko i dotyczy publicznych i niepublicznych jednostek organizacyjnych niedziałających w celu osiągnięcia zysku, których wyłącznym przedmiotem prowadzonej działalności jest rehabilitacja społeczna i lecznicza, edukacja osób niepełnosprawnych lub opieka nad osobami niepełnosprawnymi.

Z wpłat na PFRON zwolnione są również zakłady opiekuńczo-lecznicze, domy pomocy społecznej w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej i hospicja w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej.

Śląski Związek Gmin i Powiatów w Katowicach
Wpł. dn. 15/05/2020
L.dz. 268

oli
15 05
18 05

niepodlega

POLSKA
REPUBLIKA
NIEPODLEGŁA

Z uzyskanych przychodów PFRON finansuje szereg społecznie użytecznych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, adresowanych do pracodawców, osób niepełnosprawnych oraz organizacji pozarządowych.

W obecnej, dynamicznie zmieniającej się sytuacji spowodowanej rozprzestrzenieniem się koronawirusa Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na bieżąco analizuje potrzeby i wdraża odpowiednie instrumenty wsparcia. Ewentualne zwolnienie szpitali z obowiązku uiszczania wpłat na PFRON powinno zostać poprzedzone staranną analizą skutków finansowych takiego rozwiązania.

Łączę wyrazy szacunku,

Małgorzata Paprota
Zastępca Dyrektora
Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw
Osób Niepełnosprawnych

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

niepodlega